vt fame. t. c. si vero. s. fin. Inno. **C** histriones t curia-  
les nō p̄monuentur ad clericatum. ls. dist. per totum. liij.  
dist. legem. de pse. dist. u. p directione. **C**lericis nō est  
solēnis penitentia inungenda. ls. dist. confirmandum. de  
peni. t remis. queſitum. **C**lerici vir aut nūquā peni-  
tent recte. de peni. dist. s. quis aliquando. Item pauperi  
clericis tenetur eps p̄uidere ne mendicet in opprobrium  
clericale. et de renū. ad supplicationem.

**V**itame hic queror (Quod sepe sparsum per do-  
ctores tangitur) an clericis sunt dominii frui  
cū percepto: um ab eccliesi: tiposunt de An dei  
eis facere quicquid volunt. sicut de p: opio c fructu  
patrimonio. Quicquid autem aliis dicerit an univer-  
tiqui t noui doctores: teneo v. gente consciētia fulra eius. siſtior:  
dentio:ibus iuribus curi: dñi meo t magistro a quo res. sint mi-  
cep̄t licentiam t doctoratum Bononie regēdi in iure ca:  
nonico dñi Guidone de bayfis Archidiacono Bonos:  
nie auditore contradictarum in curia. q clerici non sunt  
dñi rerum ecclieasticarum: nec fructu collectoruz. quia  
res acquirent de bonis ecclie nō sunt pprie. vt patet in  
eo quod legitur t no. xij. q. i. res ecclie. vbi dicit Joā. q.  
illud solum qd acquiritur occasione ecclie sit clericoz. n  
quod pbabilitu consumūt. nec alio modo debent dispe-  
sare bona ecclie vel re: nisi in suas necessitates t eou:  
qui seruūt sibi: t etiam pauperibus erogare possunt et  
debent. s. q. ii. pastor. t huius sententie est. Inno. et de  
eta. t qua. indeco: um. exp̄sse. Nam clericis debet sibi ne  
cessaria retinere: t supflua pauperibus erogare. t si con:  
tra fiat: est iniqutias. vt patet in eo qd legitur t no. xxiij.  
q. iij. sic nō sunt. Unde si de bonis ecclie emis equū de:  
licus vel librum vel simile: ille nō est suus sed ecclie. vt  
no. in pre. c. res ecclie facit qd legitur t no. xliij. dist. s.  
s. f. sacerdos. vnde dicit canon. Quicquid de p̄fusione ecclie  
fuerit: sive de agris. sive de frugibus. sive oblationibz  
omnia in iure ecclie seruare censuimus. xij. q. i. ep̄scopi  
de rebus. t. c. nulli ep̄scopoz. s. si ergo. Nam v̄lus m̄ nō  
pp̄ieras rerum ecclieasticarum tam mobilium. q imo:  
bilium conceditur clericis. xij. q. i. c. vlti. t. q. i. sine exceptio:  
ne. Unde acquisita de bonis ecclie p̄t ecclie sibi ven:  
dicare. xij. q. iij. sacerdotes. t. q. vlt. fixum. ar. e. causa. t. q.  
iij. apostolicos. in fi. t. q. iij. c. i. in glos. hoc est spāle. vbi de  
hoc. t patet i eo qd legitur t no. et de pecu. cleri. inqūrē:  
dum. t de fidei. c. vlti. in glos. hoc dicitur. Quidam di:  
cere voluerunt q clericis sive canonicus facit fructus  
os. ar. et de cleri. non residē. c. p̄fuetudinem. iuxta finem.  
lib. vi. Sed secus de p̄laro. Sed hoc dicere credo. dicit  
Archidia. hereticum lute nostro. Nam dicunt p̄tra casus  
canoniz. xij. q. iij. c. s. in p̄nci. vbi est exp̄ressum de quoq; clericis.  
sicut etiam illi casum in canone intelligit in suo  
casu. Bar. b. ix. vt posuit. e. causa. q. iij. c. s. sic etiam clare  
colligitur. xij. q. i. s. vlti. t. vij. q. vi. s. vlti. Bene tamen co:  
sidero: q clericis talium fructu p̄cepto: um sunt dñi: t bas:  
tent eorum. p̄prietatem quātum ad fidem et debitam  
dispensationem faciendam fibilaut suis. xxiij. d. o. o. no. Ld.  
studeat. lxxvij. dist. nō satis. v. Item est p̄banda. pauperi:  
bus. xij. q. i. quia tua. in fl. vbi dicitur. qd sup̄est date elec:  
mosynam. Luce. xij. Et patet in eo qd legitur t no. xliij. d.  
sic hi. t fin. hoc intelligo qd dicit pre. de cre. consuetudi:  
nem. t hoc est quod probatur. xij. q. i. s. quia ergo. vbi d.  
q clericis utuntur rebus ecclie non vt suis: sed tamq; ad  
dispensationem sibi creditis. **N**on obstat de cre. et de su:  
detus. puenit. per quā p̄bar. Dñi. q clericis facit fructus  
suos. Nā sic darius colligit ex antiqua: illud cōtingit  
ibi et spāle mandato pape. al's fūllet iniqutis p̄ ecclie si:  
ue pauperes fuissent danificati ex factoz. et de excep:  
tione. cum venerabilis. nam alteri g alterū nō debet iniq codis:  
tio: afferti. et fructus qui sup̄lunt clericis: maritime eluticis  
sunt. vt pre. c. sic hi. in fl. **T**al dic q clericis māder in  
pre. c. puenit. suffici papa de redditibus illoz clericoz.  
nō p̄met hoc colligit q illi redit p̄pueniat de bonis ecclie.

# Articulus. XXVIII

fo. CXXXV.

et sic nō obstat. et ad hoc exp̄esse facit quod legitur et no. et de preben. de multa. s. et si ultra. ibi. de suis cogatur p̄uentibus et c. in glos. bene dicit de suis. i. pp̄:is si. pp̄ium habet. et de ap. reprehēsibilis. alioquin delictu p̄sonet c. vide ibi. Igitur clericus q̄ alii distribuit q̄ debuit bona eccle- se fētū. facit hī Archid. qui ita no. et de re. p̄mū. statu- tum. glos. pp̄ium lib. vi. qd. c. facit p̄ hac sententia. quin dicat ibi de suo pp̄:o. qd. p̄mōnō suo vel alio ratione p̄fone acquisto. nā qd. de ecclia erit nō p̄t dīc. pp̄iū. vt p̄e. s. vlt. xii. q. i. t. q. quia ergo. xii. q. i. Unde facienda est vis quā dicāt suo prop̄:o. simile. xii. q. i. statuū. in fi. t. c. se. t. c. diaconi. i. de ap. reprehēsibilis. q. si in quoq; ibi. Siquid pp̄ium habuerit. abs no. vi. q. vi. illud. hī. In- nocē. ibi. P̄o. hac vera sententia ad p̄fūcātiū. t. c. q. i. casellas. ibi. quasi commendata fidelis p̄posito. t. j. ibi. Res vnde pauperes viuū. alienare p̄sumant. t. c. ceps ha- beat. ibi. Si aut̄ eps aut̄ q̄ cū eo sunt p̄sbyteri vel diaconi ac- culant. q̄ ea q̄ ex reditu vel ex quolibet actu ecclie veni- um. in suis v̄lū colligunt. et pauperes fraudat. et fame p̄ficiunt. hos em̄ corrigi op̄: tc. t. s. dicit de clericis. Vicu- m et regumento his cōtentī sumus. dicit Aug. exponēs verba ista apli. i. ad Timo. vi. Nō dicit habētes cibū et ve- stimentū. q: cibū et vestimentū ad abundantiam cibōz et vestimentoz p̄tinēt. victus aut̄ et vestitus vel regumen- tum. i. cibū modicūs et strīctus et vīs sufficiēs. veltū aut̄ tenuis et brevis siue succīctus. quo p̄t nuditas operis. nī et vīx frigus arceri. quid ipse aplū seruēs erat in fame et fīt et frigore dño die ac nocte. ad penuria p̄tēt. Idez p̄i. q. i. clericus. dicit etiā Archid. sup̄ verbo pdicto. Que ex reditu. p̄e. c. ceps. ar. cōtra illos qui dicūt p̄ canonicus vel clericus fructū percepros ecclie facit suos. xii. q. i. duo sunt. ibi. Illi em̄ victū et vestitū. p̄tēt nullam inter se p̄- prietatem habentes. t. c. quia tua. ibi. Nullus eoz q̄ possi- debar suū esse dicebat. t. c. dīlectissimis. t. c. sc̄im. t. c. ceps- pedit. ibi. Non em̄ pp̄:le sunt sed cōes. t. c. videntes. ibi. Fideles dispensatores. t. c. chabebat. ibi. Et suor̄ necessita- tibus alijsq; indigētibus tribuebat. t. c. ep̄:ide rebū. ibi. De fructibus. Ergo eps non facit fructū suos ante cōsum- ptione. Eau. et ibi in tūre. Nam v̄lus m̄ nō pp̄:etas res- tu ecclesiasticā tam mobiliū q̄ imobiliū p̄cedit. clericis. j. e. fine exceptione. Hug. Na platus rerū ecclie effi- citur disp̄sator. t. q. i. sacerdos. et p̄e. c. expedit. x. q. i. p̄ca- rie. ibi. Quia siceas queq; tractare ut alienari rerū dilpe- sarō. em̄ cōuenit nō pp̄:iarū largitoz. xii. q. i. s. fuit in manife- ste. ibi. in manife ste dñi. ar. dominū rerū ecclie sūrum esse apud dñū. vt. t. c. ceps ecclie asticā. Eps ecclie asticā rerū haber p̄tēt ad dispensandū erga oēs qui indigēt cui summa reuerentia et timore dei. t. ibi. v̄sib⁹ p̄futuris. vbi dicit glos. Eau. et Jo. Hic ostendit qua necessitatē clericī nō debent esse p̄tēt. scilicet ut habeant victū et vestitū. t. j. hic refertur necessitas ad nature necessitatē. vnde sequit̄ ibi. Habentes victū et regumentū his cōtentī sum. i. ad Timo. vi. xii. q. i. s. f. cupis. in fi. et no. p̄e. c. duo. xii. q. i. c. res ecclie. Vel agroz fructū. glos. Ergores mo- biles non p̄t dare sine p̄sensu clericī sui. de hoc tū vide qd̄ legit. t. no. et de dona. ceterū. t. xii. q. i. possestionē. Deq; tur et p̄tēt hoc pauperes affligantur. q̄bus subtrahit quas tam partē pauperibus debita et sibi app̄:op̄:iant. Hug. et c. videntes. ibi. et sumptibus. t. j. sumptibus. t. j. dispen- satores. t. j. necessaria. t. c. p̄cipimus. ibi. Indigētib⁹ oīa dispenſent. t. c. illi qui. ibi. Disp̄sator. i. relinquit nihil ha- bentibus p̄ferenda. et p̄e. c. res ecclie. nō quāsi pp̄ies et cōmunes. et sequit̄ in p̄fatos v̄lus fideliter dispenſans de lunt. t. q. sequēt̄. Si ergo res ecclie non quāsi pp̄ies. sed quāsi cōes habēde sunt. quād cōi nullus dīcāt hoc men. nec de reb⁹ ecclie hec mea est p̄t aliquis dicere. t. c. t. j. Et q̄bus res ecclie licet oībus debeat esse cōes. pris- mū in sibi et ecclie seruētibus necessaria. eps subminis- trat. que sup̄funt fideliū v̄sibus ministraturus. t. c. t. c. p̄iuat̄. Si p̄iuat̄ possidemus qd̄ nobis sufficiat. nō

illa nostra sunt quoq; p̄curationē quodāmodo gerimus. nō pp̄:ietatem nobis v̄surpationē dānabili vendicem⁹. qd̄. c. ponit. xii. q. vi. q. aut̄. Ad hoc facit qd̄ dīcāt Bern. qui dicit. Res ecclie sūrum pauperū sunt. sacrilega eis crus- delitate subripit. quicqd̄ p̄ter vīcruz retinent vel vestīgū. Idem. Lōcēdit tibi ut si bene deseruīs de altario vīgas. Non aut̄ de altario lūtūraberis. nec de altario sup̄bias. vt inde compares tibi frena aurea. sellas depictas. calca- ria deaurata. xlii. di. s. Ad id facit qd̄ legit. t. no. s. e. res ecclie. Faciūt etiā p̄ hac sententia. xii. q. ii. qui abshule rit. ibi. ch̄i. s. pecunias et ecclie. t. c. i. ibi. qui ch̄i. s. pecu- nias. C. P̄: Sed nec mutuare p̄t pecunia ecclie. plas- tus. nam decapitatur q̄ sub specie publici credito:is etiā de publicis rationib⁹ mutuat. C. de his qui ex publi- ra- tionē. mutu. pecu. accel. vlt. et qui accipit eam punitur in quadruplici. C. etiā. Nam v̄tilius est collocare in em- ptione pdiorū. s. xii. q. i. videntes. t. c. e. q. i. vobis. hī. Eau. Facit etiā. c. e. q. i. aplīcos. ibi. Ecclesiasticos redit⁹ lede- re: quos. t. j. ob escam pauperū et peregrinoz sustentatio- nem esse decernimus. t. j. ibi. salarijs. t. c. monemus. ibi. sed nec salariū. t. c. quisquis. de salarijs ep̄i. t. c. indigne. ad substantiā pauperū derelicta. t. c. vobis. ibi. Ternam vero pauperibus sub oī cōscientia faciat erogari. t. c. q̄ diuinis. ibi. in pauperū puenire disp̄edium. t. c. concessio. ibi. reditās et oblationes. t. j. quartam pauperib⁹ et pere- grinis. t. c. quatuor. ibi. tam de reditu. ibi. tertia paupe- rum. t. c. de reditib⁹. ibi. erogationi pauperum. t. c. mos. est. ibi. tertia vero pauperibus. t. c. sanc̄imūs. ibi. ter- tiam cuncis pauperibus. t. c. et si illi. ibi. qui auferut pau- peribus qd̄ nō dederunt. t. c. de laicis. ibi. ecclie paupe- ribus sub:ip̄iūt. t. c. sine exceptione. ibi. Ep̄iscopus reb⁹ ecclie tamq; cōmendatis non tamq; pp̄iūs v̄tatur. t. c. aurū. ibi. et subueniat in necessitatibus. t. j. ibi. ppter alii- moniā pauperū. t. j. cur passus es tot inopes fame mo:it. t. j. ne nō p̄t cur paup viuat. t. j. p̄ minutas erogationes dispensatae egentibus. t. c. gl̄ia ep̄i est pauperū puidere opibus. et ibi. accepisse pauperib⁹ erogandū tc. et. j. quō possumus aliena. i. res ecclie. Elos. fideliter dispenſare. q̄ nostra timideſeruamus. Et. xii. q. iii. c. i. s. all. placuit. Placuit ut ep̄i vel p̄sbyteri vel diaconi vel quicq; clericī qui nibil habentes ordinātur. et tēpō: e ep̄atus vel clerica- tūs sui agros vel queq; p̄edia nomine suo comparant. tamq; dominicā rerū in uasionis crīmine teneant. vbi dicit glos. qd̄ speciale est i. ecclie q̄ licet sacerdos aliqd̄ suo noī emat de pecunia ecclie. q̄ res illa statim facta est ecclie. et idem no. xii. q. ii. aplīcos. et et de pecu. cleri. inquirendū. glos. t. q. iii. c. i. Sacerdores vel quilibet q̄ bus ecclie asticā rerū cura cōmissa est. queq; admīni- strationis sue tempore emerit. t. j. ad ecclie nomen cui p̄sunt. chartarū conficer instrumenta p̄curent. Ad hāc sententiam facit tota questio. v. eiusdem cause. in qua ca- uetur q̄ clericī de bonis ecclie testari nō possunt. q: nō sunt sua. Potest tamē clericus aliqua mobilia dare caus- sa eleemosyne in egritudine constitut⁹. et de testa. ad hec vbi no. Innocen. et Osti. q̄ fieri potest talis donatio fine traditione. C. de donatio. quisquis. et successio. tenebitur. ar. s. e. q. i. quicq; suffragio. et et de dona. per tuas. fin. eos. C. Sed Vincen. in p̄e. c. ad hec. vīm facit in eo qd̄ dis- cīt illa decre. erogare subaudi. et ira tradere. sec̄ fieri. gandū post mortem dimittat. Nam ep̄iscopus p̄t de fructibus suis monasteriū construere. xii. q. ii. bonerei. et de dona. apostolice. sed post mortem erogando dispenſes re nō potest. t. q. v. quia nec credit ipse Vincen. q̄ genes- raliter consuetudo excusat clericos qui tempo: e mor:is omnia mobilia dant pauperibus. multo minus filii et consanguinei. xii. q. ii. quisquis ep̄iscopus. et hanc senten- tiā tener. Hug. dicit in quā q̄ nullo modo cleric⁹ testa- ri potest de rebus quas habet de ecclastico bñficio. Naz̄ coparāt clericus v̄suario. nā dīcāt q̄ clericus v̄sum tantā h̄z. nec facit fructus suos nisi quoad v̄sum. vnde in vīra

## Liber. II.

modeste potest aliquid dare non autem restari. ut in p.e.c. ad hec finit. Iau. qui ita no. xiij. q. v. si ips. Sed id est Iau. et Huius. no. viij. q. ii. alienationes. quod suetudo est in quibusdam ecclesiis quod clericus moriens possit disponere de oibus fructibus sue pendente precepientis usq; ad annum quod papae sat et tolerat. et hoc probatur per decreta significata. ex de p.eben. fin intellectum quem posuerunt Dof. et Phi. qui exponunt ibi ad anniversarium. i. fructus percipientes per annum. quia forte consuetudo erat illius ecclesie quod canonicus decebens fructus pendente sue posset cui veller post mortem sua legare per annum. et hanc sententiam sequitur Ostie. putatis ne de ista materia. de pecu. deri. sane. Et ita no. Sar. et card. Jo. mona. ex de re ec. hoc consuettissimum. li. vi. Quid posset concedi de fructibus perceptis. secus de precepientis. et est ratio diversitatis: quod fructus quod percepti sunt et nondum consumpti a canonico sive a clero defuncto. pertinet ad capitem ipsum ecclesie in qua defunctus erat canonicus. et de testa. relatus. n. et sic possunt de eis ordinari sive consuetudine sive constitutione sua. Sed in precepientis non est ita: nam illi pertinent ad eum qui loco defuncti surrogatur. qui non debet suis stipendiis militare. xii. q. ii. pcarie. quia ad quem spectat onus: et emolumentum. ut patet in eo quod legitur et non ex de sepul. c. i. de beatitud. tangit per anno. et de testa. ca in officio. sed de hoc vide quod non in spe. c. de fructibus. et inter. q. i. v. sed ipse platus. ibi vide. Facit etiam p. hac materia quod legitur et non. xvi. q. i. Quid quicquid habent clerici pauperum est. et domus illorum oibus debent esse communes. susceptioni peregrinorum et hospitium debent esse intenti. et xxiiij. q. viii. q. aut. ibi. Non sicut illa nostra: sed pauperum. quoque procuracione que. admodum gerimus: non propter etatem nobis usurpati dñabili vendicamus. et p. emitit ibi. Quem tamen si pauperum compares sumus: etiam nostra sunt et illo. et ibi in glos. non intelligas iuris dominii. et in glos. se. i. ad seruandum nobis data. et in glos. seq. plati. et optime quod legitur et non. xxiiij. q. viii. conuenio. ad f. ibi. Tempore enim dei nihil possumus aut decerpere aut tradere: quoniam illud custodiendum non tradendum suscepimus. et in glos. vlti. que incipit et ita platus. facit ad idem quod legitur et non. xiiij. q. i. c. f. Et quod legitur et non. ex de pscrit. c. iij. in f. ibi. in rebus pauperum in iudicium non facturam. et in glos. ibi. et sic bona. et p. q. pliij. di. q. i. ibi. p. mititur. et in glos. sufficere. Predictis ergo iuribus tenet. et dixi nullo modo beneficiari quecumque facere fructus suos pceptos ut possit eos dare cuiuscumque voluerit. nec sanguineis miseri indigentibus. nec alijs quia vere sive ecclesiastri et pauperum sunt ut eis comunicetur. q. semper indigent. et semper sunt sicut predia et alia bona immobilia: et non possunt mutare naturam suam: ut aliter possint expendi. quod in variis necessitatibus ecclesiastri ministri et pauperum. ut pbant clarissime et lare omnia iuria predicta. et sicut infra tergit in hac parte secunda in ar. lxxviii. in p. v. quod de prelatis. credo clericos beneficos teneri ad restitutionem illorum fructuum quos voluntus consumunt non facientes officium: vel facientes sed non debito modo: et non orantes pro populo: vel indigne orantes: quum sint in peccato mortali. Quia ista oblata sunt ob causam ecclesiastri ut ostendatur pro ipsis offerentibus. s. q. i. ipsi sacerdotes. legitur et non. iij. q. i. nulli. Ut inde pauperes alerentur. ut s. prime plene pbatur est. Quia ergo hoc non faciunt: et fructus recipiunt: infideles sunt et pauperum necatores. xiiij. q. ii. qui oblationes. ii. et c. sequitur. Item comittunt furtum: quia subtrahunt iniuste quod obtulerit. non enim oblularit istis sed illis qui debent facere servitum. ad hoc. lxxv. dist. si quis sacerdotum. cum. c. seq. xij. q. ii. qui abstulerit. et c. gloria episcopi. vbi amico rapere. Item comittunt sacrilegium: quia fraudat tota ecclesia cui debent p. odesse in orationibus. ut p. e. c. qui oblationes. et c. gloria. In grauibus peccatis quis positus duos suis premitur: aliena non diluit. Tunc enim liquet quia quoniam iste qui displiceret ad intercedendum mittitur: ut at an-

mus pcul dubio ad deteriora puocatur. fin. Greg. in p. storali. cuius verba habent. xl. dist. q. i. r. iii. q. viii. in grauibus. ubi dicir glos. que incipit. et vice. et bene quidem. est ibi ar. orationes malorum ipsorum: pro quibus orant nocere. et optimo. i. q. i. fertur. ibi. Aut quod ppalin orationis dypeo tueatur: qui se iaculis hostium feriendum exponit. c. i. Dauid ergo metuenda est locis illis calamitas: ubi tales irerunt. et in glos. ecce quod crimen. et. xl. dist. q. i. ibi. Sollicito foremidandum est. ne qui placere posse ira dei creditur. baticep ex ppalio reatu mereatur: cuicunque in liquido et. i. q. i. deficerunt terrenis adstringitur: caueat ne districti iram iudicis grauius accendet: dum de loco delectant glorie. stat subditis autho: ruine. Qui sibi conscientius est his auditis det ipse solutionem. Huius sententie est Ray. in summa sua in rubrica de apostatis. in f. q. sed nūquid et. vii. dicit Archid. in p. q. i. xl. dist. q. i. Lerte iudicio meo hinc ex dicto Hiero. posito in p. e. c. xl. dist. q. i. pot elici solutio huius questionis. quod teneant ad restitutionem: quoniam dicat p. m. scimus de bonis altaris altaris: non abusum. Fato: b. q. durus est hic sermo: et multos scandalizat. sicut verbum christi. nisi quis maducauerit carnem meam. et. x. vi. de p. dist. ii. sed panis. Nibilominus vero est. quod licet actio contra tales presumptores directa non procedat: indirecta tamen procedit non solum coram deo: sed etiam coram ecclesia: quod tenet ratione reddere de malis expensis clerici epo. legitur et non. ex de accusa. qualiter et quoniam ibi. redde ratione: et in glos. sed qualiter. et casus expressus. c. q. iij. c. i. ibi. et in singulis annis epo ratio fiat. Et clericis suas ecclesias tenentur conservare indenes de dilapidatione et malis expensis: t. de danis quod ei intulerunt. ut est expressum. xij. q. ii. statuum. ibi. t. de fastis culturibus. si quis habent p. p. z. indenem ecclesiam reddit. et. c. seq. et. c. diaconi. i. ibi. Sacerdotes nihil de redditu ecclesie sibi commissione alienare presumant. quod si fecerint: commissari in officio et ab honoris depositu de suo ppalio aliud ratum restituunt et ex de elec. q. sicut. q. i. Et solunere aureum: vel niale expendere: alienare est. ut pbatur meus. q. p. et. xl. dist. q. i. et dare. xij. q. ii. monemus. et de re. ec. nulli. De isto p. cto an clericis sunt dñi fructuum notavit Ostie. et de p. ca. clericis. sane. et. x. gal. et. x. mona. et de rebus ecclesiis non alijs. hoc consuettissimo. lib. vi. quod opinio salua coru. reverentia parat viam et laqueum clericis bona ecclesiarum amplius consumendi: que rot sa crux canonibus allegatis superius contradicit.

Articulus. xxiij.

## Expediti dei gra

Dicitur de defectibus et peccatis puniti et presumpciis ordinis clericalis: ad transgressiones secundum ordinis laicis per p. sequentes accedamus. Et quia inter alias mundi dignitates ecclesie. iper. romani dignitatis maior: et p. sequitur quia super omnes mundi reges et principes est unus imperator: et omnes mundi reges ei subesse debet: quod dicat res fratre de facto. ex q. si. sunt le. p. venerabile. q. insuper. in glo. defacto. et reges hispanie. ad. b. xij. di. b. adrianus. n. vbi de b. in glos. q. ibi vide. q. i. q. i. b. hec siq. viii. q. i. in apib. xcv. dist. duo sunt ff. ad. l. rho. de iac. q. leuade. et q. maior: plus offendit: sicut. s. q. a. capite. ui. ar. xij. dist. de papa. xl. di. b. q. de ei defectibus et sceleribus puniti est dividendum. Peccatum autem impator: es primo: q. non faciunt iustitia: ppter quod venient repetantes in ppalin et flagitia. xij. q. v. si quis violetros. et. c. regum de nullo enim magis placere deo: ppter et si iustitia ereret cōpescendo eos qui in sua et alio: us contigit. p. n. q. i. i. debaccan. xij. q. v. q. li. nos. et iustitia colcre summa bonum est in hac vita. xij. q. ii. q. c. devotissima. Sedo p. cant impugnando sanctam ecclesiam matrem suam. xij. q. ii. q. absuterit. xvij. di. eccl. ibi. Nostra tamen mater ecclesiae quam tenentur defendere. ex de natis ex li. vni. c. f. unde papa

# Articulus. XXIX.

fo. CXXXVI.

quod dogm deponunt eum. et de elec. venerabilē. §. obiectio; nī. t. q. f. et de re iudi. ad aplice. lib. vi. q. siue pacata siue turbata ecclia fuerit tpe regiminis eoz: pncps is q tuis; tionē sibi cōmisit scz deus / etiger rationē. trii. q. v. pncpi; pes. Tertio q: diſtrīgūt dericos in foro suo placitare. cōtra id. q. q. cōtinua. t. c. nullus. t. c. inolita. t. c. placuit. et de fo. cōpe. si diligenter. trii. q. v. c. q. t. c. q. quis epos. c. c. sequēt. et r̄tra illud qd iussurūt / fecerūt eoz pdecessores. es. causa. e. q. c. sacerdotibus. t. rvii. dist. h. binc eria. trii. q. i. fu; turam. Quarto q: iniscent se electione p̄elatoꝝ aut per se aut p̄ luos satellites: aut p̄ suas literas cōminato; rias. cōtra iura. lxiij. di. sacroꝝ. t. h. seq. t. c. hadrianus. j. t. cego lodoicus. de elec. sacroꝝ. trii. q. vii. sane. t. c. q. quis. nīs hoc habeant de dñi pape p̄uilegio spali. lxiij. di. hadrianus. q. cum. c. seq. t. h. pncipibus. t. h. verū. t. sic in tellige. et de su. pa. nobis fuit. Quinto quia aliquos ex odio exheredant / et desciunt / et quosdam ex leui opinioneis aura sublimant. xv. q. vii. serta actione. Sexto q: sine cā pedagia concedunt / et pecunia mittunt. Non p̄nt imperato; res sine cā sc̄edere pedagia. Lauta legitima fm Ray. est defensio strate publice cōtra pdones in terra. vel pira; tas in aqua. vel p̄ defensione fidei vel patrie cōtra paga; nos. vel hereticos: vñ alia sumili iusta cā. Qui ergo aliter recipit ea: ad restitucionem tenet: q: pbibita sunt nisi ab iperato: et vel rege vel lateran. concil. sunt cōtessa ex cā vñ elongissima consuetudine cuius nō errat memoria des; bira. et de verbo. signi. sup quibusdā. §. p̄trea. ff. de pe. et vecl. vecrigalia. et de censi. innouam". trii. q. iij. si quis. vide qd scripsi. i. in. lviij. ar. h. quid de pedagia. Quod di; cū est de rege: Ostie. intelligit Romanoꝝ. ff. de cii. iu. l. h. §. nouissime. institu. de iure nature. §. sed qd pncipi. et no. Ostie. in summa. de censi. §. ex qbus. h. sed nūquid sine causa. Imperator: etiā vel rex qui mutauit p̄ lucro tēpos rali in grauamen populi monetā: tenet ad satisfactionē. maxime si p̄mū iurauit tenere. sic loquit̄ cē de iureiurā. quāto. Laueant ergo pncipes monetā mutantes. nam t̄ apud deū / t̄ in fo: penitentiali astringuntur sicut ex nos; uis pedagia: vt dictū est: nīf foro: te hec innouatio fiat: po; pulo: cui⁹ interest: app: obante. ar. et de inaio. t̄ obe. c. fi. fm Ostie. qui sicutio. in p. e. h. et qbus. h. q. si moneta. Se; primo q: dimittunt vro: es suas. vt et q. si. fint le. c. p̄ vene; rabilem. §. videbat. h. q. i. scelus. x. q. iij. ita. Octavo q: labūtūr in herefin. x. q. iij. iulianus. Nono qnō reuerē; tur epoꝝ qui sunt maloꝝ: is dignitatis. xcvij. di. duo. t̄ et de; ma. t̄ obe. solire. Sed ipsos sepe mutilat / et occidunt / et ca; pūt / et bannūt / et degradant: sicut quidā reges iam feces; rāt portugallie / cōtra ex de iureiurā. olim. t̄ de elec. vene; rabilē. t. c. ad aplice. li. vi. pena taliū. et de penis. felicis. li. vi. t. eti. si quis suadēt. trii. clemē. Decimo quia nō defen; dunt eccliam vt tenent: ppter qd possunt deponi. p̄. c. pncipes. trvij. di. ecclie. xv. q. vi. alias. Undecimo quia per iuri sunt: q. raro seruat fidelitatem quā iurant pape et ecclie romane. lxiij. di. ego. et de re iudi. ad aplice. h. deies; rauit. li. vi. et de iureiurā. Romani. in clemē. t̄ dic. Buill. in spec. in tit. de iureiurā. h. i. h. illud aut. post pn. q elect⁹ p̄stabit pmo illud iuramentū legato aplice sedis: postea qn̄ coronabitur: iterum p̄stabit illud pape: vt pre. c. romani. Duodecimo: q: nō curant recuperare terrā sanctā: et saracenos inimicos crucis dñice impugnare. qui fidem catholicā p̄sequuntur. quū ad hoc sit romanū imperiū za; dño spaliter institutu. xcvij. di. ecclie. trii. q. v. pncipes. c. vñ solū. c. de ligurib⁹. xcvij. di. cōstantin⁹. t̄ vide Jno. devoto. q sup defect⁹ alī imperatoꝝ p̄t colligi debis q ponūtūr p̄. c. ad aplice. C. Attendant autē imperatoꝝ ad triplē coronā: quā recipiūt ad bene agendū et p̄merendū designatiū. Nam rex romanox coronat triplē corona. P̄:ima est ferrea: quā recipit ab archiepo; Colonieni. aquis grani eiudem dioce. Ferrū autē fo: triu; dīcē designat: qua debet vincere rebelles. t̄ infideles co; culcare. vnde dñi. q. ibi. Et regnū quartus erit velut fer;